2022年 6月

医療関係者 各位

富山県富山市八尾町保内 1－14－1

販 売 中 止 製 品 の ご 案 内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、発売以来ご愛顧いただきました下記の製品につきまして、製品に使用する

原薬の入手が困難となり、代替原薬も検討しましたが安定供給の見込みが立たないことか

ら、販売中止の判断をいたしました。

販売中止にともない大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒諸事情ご賢察の上、ご了承

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止製品の詳細】

製 品 名 包 装
統一商品

コード

ＧＳ１コード 弊社在庫

消尽時期 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

ＦＡＤ点眼液 0.05%

「日東」
5mL×10 497302823   2022年 9月

＊弊社在庫消尽時期は通常販売量を前提とした 2022年 5月時点での予測です。

【販売中止時期】

弊社在庫消尽をもちまして販売中止とさせていただきます。

【代替品】

 フラビンアデニンジヌクレオチドを原薬とするすべての医療用眼科用剤が販売中止とな

りますので、同一有効成分・剤形・規格の他製品はございません。

【経過措置期間】

 2022年 12月より経過措置品目に移行、2023年 3月 31日に満了（予定）

＊確定次第あらためてご案内申し上げます。

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

 受付時間：9時～17時（土、日、祝日、当社休日を除く）